
 
 

 1

 
 
 
 
 

  
 

 
ISTITUTO MAGISTRALE STATALE  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA”  

DI BELVEDERE MARITTIMO                         

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) 
Tel/fax: 0985 82409 sito: www.liceobelvedere.gov.it  

e-mail :cspm070003@istruzione.it   pec: cspm070003@pec.istruzione.it  
 

Prot.: 2870      Belvedere  14 maggio 2015  
Determina n.° 52       
 

BORSA DI STUDIO  
 

in memoria di Assunta Filippo  
“L’altra faccia della vita”  

rivolta agli studenti delle Scuole Secondarie di II grado  
della Regione Calabria-Seconda Annualità  

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i regolamenti d’Istituto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.  0126526 del 11/04/2014 del Dipartimento n.11 della Regione 
Calabria, Istruzione – Cultura – Ricerca Scientifica. 
 
I Licei “Tommaso Campanella” di Belvedere Marittimo e l’Associazione Solidarietà Riabilitazione 
Studi Oasi Federico onlus, con il contributo della Regione Calabria – Assessorato alla Cultura – 
Dipartimento 11 Istruzione, Cultura, Ricerca Scientifica – hanno istituito una Borsa di Studio 
rivolta a tutti gli studenti delle Scuole Secondarie di II grado calabresi che vogliano rappresentare 
“L’ALTRA FACCIA DELLA VITA”, attraverso lavori ad espressione artistica, come 
cortometraggi, foto o brani audio. 
Con tale iniziativa si vuole evidenziare l’impegno sociale di una giovane, Assunta Filippo, 
volontaria dell’Associazione Oasi Federico onlus, che ha dedicato la sua giovane vita “all’altro”, ai 
più fragili, con uno sguardo particolarmente attento alle persone con disabilità. 
Assunta, con il suo impegno quotidiano, ha offerto ed offre ancora oggi, uno splendido esempio in 
particolare per i giovani. Le parole che sovente ripeteva sono testimonianza viva della sua 



 
 

 2

esperienza: «La vita è una sola, ma ha diverse facce. C’è una faccia della vita che pochi conoscono: 
quella della disabilità». 

DETERMINA  

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  

Di indire  il Bando  relativo alla  BORSA DI STUDIO  in memoria di Assunta Filippo  “L’altra 
faccia della vita”  - Seconda Annualità, rivolta agli studenti delle Scuole Secondarie di II grado  
della Regione Calabria 

Art. 3  

Di dare seguito agli adempimenti ivi previsti, nelle forme previste dallo stesso bando e  dalla 
normativa vigente 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante  

-affissione all’albo della scuola; 

-pubblicazione sul sito web:www.liceibelvedere.gov.it 

        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                      Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

                                                   *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93. 
 
 


